АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНО АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ПРЕДМЕТОВ

ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОГО ЦИКЛА №58 Г.ТОМСКА
Бирюкова ул., д.22, Томск, 634062, тел.: (3822) 68-13-17, факс: (3822) 67-88-78, е-тай: $сНоо158 @едисаНоп70.ги

ОКПО 3628716 ИНН/КПП 7020014798/701701001

Протокол №17 от 28.11.2023 г.
заседания Наблюдательного совета муниципального автономного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школыс углубленным изучением предметов художественно-
эстетического цикла №58г. Томска

634062, г. Томск, ул. Бирюкова,22, время: 15-30
Состав наблюдательного совета — 6 членов.
Из 6 членов Наблюдательного совета присутствовали:

Председатель Наблюдательного совета:
- Федоров Константин Константинович, ооравалаицих АО «Сибкабель».
Секретарь наблюдательного совета:
-Веремеева Дарья Игоревна, секретарь МАОУ СОШ №58 г.Томска, представитель работников МАОУ
СОШ №58 г. Томска.
Члены Наблюдательного совета:
- Боровикова Наталья Александровна, советник организационного отдела комитета по общему
образованию департамента образования администрации Города Томска, представитель департамента
образования администрации Города Томска; (заочно)
- Мытарев Александр Валерьевич, консультант правового отдела организационно-правового комитета
департамента управления муниципальной собственностью администрации Города Томска,
представитель департамента управления муниципальной собственностью администрации Города
Томска; (заочно)
- Потуремская Марина Владимировна, учитель начальных классов МАОУ СОШ №58 г. Томска,
представитель работников МАОУ СОШ №58 г. Томска.
- Майшева Марина Владимировна, домохозяйка, представитель общественности.

Приглашенные: директор МАОУ СОШ №58г. Томска Сидорова С.А.

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня:

1. Согласование крупной сделки: оказания услуг по обеспечению питанием отдельных категорий
обучающихся, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по
программе начального общего образования МАОУ СОШ №58г. Томска

Слушали:

1. Слушал директора МАОУ СОШ №58г. Томска СидоровуС.А., которая сообщила следующую
информацию: согласно подпункту 2 пункта 186 Положения договор заключается с
единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) в соответствии с подпунктом 1

пункта 189 настоящего Положения о закупке-в случае, если запрос предложений признан не
состоявшимся, по основаниям, предусмотренным
2)пунктом165 настоящего Положения о закупкев связи с тем, что по окончании срока подачи
заявок на участие в запросе предложений подана только-одна заявка, которая не соответствует
требованиям, установленным документацией о запросе предложений.
В связи с тем, что закупка признана не состоявшейся в соответствии с пунктом 165 Положения

т

(в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участиев запросе предложений подана
только одна заявка, которая не соответствует требованиям, установленным документацией о
запросе предложений) заключить договор сделки по обеспечению питанием отдельных
категорий обучающихся, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и
обучающихся по программе начального общего образования МАОУ СОШ №58г. Томска на
сумму 12543567,21 (Двенадцать миллионов пятьсот сороктри тысячи пятьсот шестьдесят семь
рублей 21 копейка)с единственным поставщиком на основании несостоявшейся конкурентной
закупки.

Предложение вынесено на голосование.

Решили:

1. Согласовать сделку по оказанию услуг по обеспечению питанием отдельных категорий
обучающихся, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по
программе начального общего образования МАОУ СОШ №58г. Томскана сумму 12543567,21
(Двенадцать миллионов пятьсот сорок три тысячи пятьсот шестьдесят семь рублей 21 копейка)
с единственным поставщиком СМП.

Голосовали:

«За» - 6 членов Наблюдательного совета
«Против» - нет
«Воздержались»- нет

Председатель Наблюдательного совета У К. К. Федоров

Секретарь Наблюдательного совета
:

Д.И. Веремеева